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August-Röbling-Str. 2 • D-99091 Erfurt
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Geschäftsführer Vertrieb
Rüdiger Beez 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 60, ruediger.beez@forbo.com

Verkaufsleiter Deutschland
Ralph Meyer, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 65
Mobil: + 49 (0)172 - 361 63 65, ralph.meyer@forbo.com

Verkaufsleiter Deutschland Süd
Fachberatung und Verkauf, Bayern (Nord- Ost)
Bernhard Völkl, 92353 Postbauer - Heng
Telefon: + 49 (0)9188 - 30 73 06, Mobil: + 49 (0)172 - 36 719 22
bernhard.voelkl@forbo.com 

Leiter Innendienst (Sachsen, Sachsen-Anhalt)
Thomas Lienert
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 -  62, thomas.lienert@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb (Bayern, Baden-Württemberg, Rheinland-Pfalz)
Bianka Bergmann
Telefon: + 49 (0)361- 730 41 - 53, bianka.bergmann@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb (Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, 
Schleswig-Holstein, Niedersachsen)
Nicole Heinrich 
Telefon: + 49 (0)361 -730 41 - 51, nicole.heinrich@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb (Hessen, Thüringen)
Michaela Hildebrandt 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 55, michaela.hildebrandt@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb (Mecklenburg-Vorpommern, Münsterland, 
Ruhrgebiet)
Bettina Kalinke 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 54, bettina.kalinke@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb/Distribution Export
Claudia Wiegand C/O 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 61, claudia.wiegand@forbo.com

Mitarbeiter Vertrieb/Distribution Export, Österreich
Susanne Köhn C/O 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 50, susanne.koehn@forbo.com

Verkaufsleiter Österreich, Export Area Manager
Gerhard Lipp
Mobil: + 43 (0)664 - 13 026 55, gerhard.lipp@forbo.com

Export Area Manager
Natalia Kleinknecht, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 63
Mobil: + 49 (0)172 - 365 86 70, natalia.kleinknecht@forbo.com 

Export Area Manager
Nils Simon Gonzales
Mobil: + 49 (0)172 - 774 04 66, simon.gonzales@forbo.com

KONTAKTE

Export Area Manager Polen
Artur Woźnica 
Mobil: + 48 (0)603 632 486, artur.woznica@forbo.com

Fachberatung und Verkauf Rumänien
Luminita Cozma
Mobil: +40 (0)732 63 82 42, luminita.cozma@forbo.com

Technische Beratung

Service-Hotline + 49 (0)361 - 730 41 - 66
(Technische Beratung) technik.erfurt@forbo.com

Leiter Anwendungstechnik
Michael Illing, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 52
Mobil: + 49 (0)172 - 365 15 21, michael.illing@forbo.com

Anwendungstechniker
Dr. Uwe Hong, Telefon: + 49 (0)361- 730 41 - 36
Mobil: + 49 (0)172 - 365 15 22, uwe.hong@forbo.com

Anwendungstechniker
Carsten Gandera, Telefon: + 49 (0)361-730 41 - 69
Mobil: + 49 (0)174 - 328 80 30, carsten.gandera@forbo.com

Anwendungstechniker
Thomas Knauer, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 35
Mobil: + 49 (0)162 - 266 52 19, thomas.knauer@forbo.com

Anwendungstechniker
Gert Scholl, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 52
Mobil: + 49 (0)162 - 291 85 85, gert.scholl@forbo.com

Vertriebslager

Lager Erfurt
Forbo Eurocol Deutschland GmbH
August-Röbling-Str. 2, D-99091 Erfurt
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41- 58, lager.erfurt@forbo.com

Lager Bochum
Spedition Gebr. Falkner
Steeler Str. 109, D-44866 Bochum-Wattenscheid 
Telefon: + 49 (0)23 27 - 32 86 28, wattenscheid@forbo.com

Lager Stuhr (bei Bremen)
Asta Schwiddessen GmbH Spedition & Lagerung 
Rudolf-Diesel-Str. 6, D-28816 Stuhr 1 (Brinkum Nord)
Telefon: + 49 (0)4 21- 87 71 71, mail@schwiddessen.de

Lager Werndorf / Österreich
Kühne + Nagel Ges.m.b.H c/o Forbo 
Gewerbepark 8, A-8402 Werndorf
Telefon: + 43 (0)59 06 90 - 40 46, kngrz.inland@kuehne-nagel.com



Deutschland

Geschäftsführer Vertrieb
Rüdiger Beez 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 60, ruediger.beez@forbo.com

Verkaufsleiter Deutschland
Ralph Meyer, Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 - 65
Mobil: + 49 (0)172 - 361 63 65, ralph.meyer@forbo.com

Verkaufsleiter Deutschland Süd
Fachberatung und Verkauf, Bayern (Nord- Ost)
Bernhard Völkl, 92353 Postbauer - Heng
Telefon: + 49 (0)9188 - 30 73 06, Mobil: + 49 (0)172 - 36 719 22
bernhard.voelkl@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Bayern (Süd- West)
Gerhard Rappler, 86450 Altenmünster
Telefon: + 49 (0)82 - 95 909 37 87, Mobil: + 49 (0)172 - 364 40 23
gerhard.rappler@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Berlin, Brandenburg
Jürgen Böhme, 13055 Berlin
Telefon: + 49 (0)30 - 98 174 87, Mobil: + 49 (0)172 - 361 15 63
jürgen.boehme@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Hessen
Andreas Wingefeld, 61130 Nidderau
Telefon: + 49 (0)6187 - 932 90 24, Mobil: + 49 (0)172 - 361 15 62
andreas.wingefeld@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Mecklenburg Vorpommern
Torsten Karasch, 18057 Rostock
Telefon: + 49 (0)381 - 203 76 57, Mobil: + 49 (0)172 - 796 06 91
torsten.karasch@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Münsterland
Ludger Holtschlag, 46414 Rhede
Telefon: + 49 (0)2872 - 80 54 10, Mobil: + 49 (0)172 - 365 60 93
ludger.holtschlag@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Ruhrgebiet
Klaus Peter Matschke, 58256 Ennepetal
Telefon: + 49 (0)2333 - 83 39 25, Mobil: + 49 (0)172 - 365 60 91
klaus.matschke@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Schleswig-Holstein, Hamburg
Thomas Fuhrmann, 22111 Hamburg
Telefon: + 49 (0)40 - 65 99 13 45, Mobil: + 49 (0)170 - 445 53 09
thomas.fuhrmann@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Bremen, Nord Niedersachsen
Jens Donath, 99091 Erfurt
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 51, Mobil: + 49 (0)172 - 365 19 10
jens.donath@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Sachsen, Sachsen-Anhalt
Gert Forke, 09387 Jahnsdorf
Telefon: +49 (0)371 - 282 22 56, Mobil: +49 (0)172 - 364 40 21
gert.forke@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Thüringen
Michael Hillmann, D-16562 Hohen Neuendorf/OT Bergfelde
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 55, Mobil: + 49 (0)172 - 796 06 89
michael.hillmann@forbo.com

Österreich

Verkaufsleiter Österreich
Fachberatung und Verkauf, Osttirol, Kärnten, Steiermark,
Burgenland, Wien, Niederösterreich	
Gerhard Lipp, A - 8141 Unterpremstätten 
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 50, Mobil: + 43 (0)664 - 130 26 55
gerhard.lipp@forbo.com

Fachberatung und Verkauf, Tirol, Salzburg, Oberösterreich,  
Niederösterreich, Vorarlberg
Bernd Strohmaier, A - 4020 Linz
Telefon: + 49 (0)361 - 730 41 50, Mobil: + 43 (0)664 - 182 88 29
bernd.strohmaier@forbo.com

FACHBERATUNG UND VERKAUF

Forbo Eurocol Deutschland GmbH
August-Röbling-Str. 2 • D-99091 Erfurt
Phone: + 49 361 730 41 - 0 • Fax: + 49 361 730 41- 91 
info.erfurt@forbo.com • www.forbo-eurocol.de


